
AK ČR 05. 03. 2025 19:30:18

Novela nařízení vlády č. 140/2023 Sb., o stanovení podmínek provádění
opatření agrolesnictví
21. 02. 2025

Od 1. 3.  2025 bude  účinná novela nařízení vlády č. 140/2023 Sb., o stanovení podmínek provádění
opatření agrolesnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále „NV k opatření agrolesnictví“). Změny v NV
k opatření agrolesnictví jsou obsaženy v Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 80/2023 Sb.,
o  stanovení  podmínek provádění  agroenvironmentálně-klimatických opatření,  ve znění  pozdějších
předpisů, a některá další nařízení vlády, v části třetí

Touto novelou: 

 

byly do seznamu lesních dřevin (příloha č. 3 část A NV) doplněny tři druhy dřevin, které lze v agrolesnických systémech1.
použít: bříza bělokorá (Betula pendula Roth.), jilm habrolistý (Ulmus minor Mill.), modřín opadavý (Larix decidua Mill.); 
bylo do seznamu keřů (příloha č. 1 NV) doplněno šest druhů keřů, které jsou původní a mohou zároveň přispívat k rozvoji2.
druhové  biodiverzity  ale  i  ke  krytí  kmene  vysazených  dřevin:  dřišťál  obecný  (Berberis  vulgaris  L.),  kalina  obecná
(Viburnum opulus L.), klokoč zpeřený (Staphylea pinnata L.), krušina olšová (Frangula alnus Mill.), ptačí zob (Ligustrum
vulgare L.), svída krvavá (Cornus sanguinea L.); 
dochází  ke zmírnění sankcí  v případě nedodržení předepsané výšky 120 cm pro vysazované dřeviny a obdobně je3.
upravena sankce pro období péče u podmínky ochrany dřevin a řezů ovocných stromů; 
v návaznosti na změny v jiných právních předpisech je dotace na založení agrolesnického systému i na péči o založený4.
agrolesnický systém poskytována na 1 hektar zemědělské půdy se založeným agrolesnickým systémem (tj. na výměru
bez krajinných prvků). Výše dotace pro založení i období péče zůstává nezměněna.

Novela nařízení vlády účinná od 1. 3. 2025 - stáhnout (pdf, 313 kB)

https://www.akcr.cz/data_ak/25/l/NV_140_2023_Agrolesnictvi.pdf

